



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS  
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 169/2014

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONFORME CONVÊNIO (TERMO DE CONVÊNIO 014/2014) FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/FUNSAÚDE E O MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS.**

**VIGÊNCIA: 12 (doze) meses**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 216/2014**

**Empresa: J. GALVAN & CIA LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 07.939.649/0001-11.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	3	18	ARROZ - 5 KG parboilizado, tipo 1, embalagem com 5 Kg.	FEMILA	UN	96,00	7,30	700,80
1	7	28429	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Embalagem de plástico, com 02 divisórias internas, pacote com 400gr.	CASAREDO	UN	180,00	2,62	471,60
1	9	28726	CARNE BOVINA CONTRA FILE Sem pelanca, sem sebo, macia, picada- kg	ORFIMAR	UN	240,00	12,85	3.084,00
1	11	4987	CARNE MOÍDA DE 1ª Bovina moída de 1ª (sem sebo, nervo e pelanca) - kg	ORFIMAR	UN	300,00	15,83	4.749,00
1	13	30702	CARNE SUINA COSTELA suína sem pele, sem gordura, resfriada - kg	MACANHÃ	UN	240,00	10,81	2.594,40
1	15	9263	COXA E SOBRECOXA de frango congelada a granel, sem dorso - Kg	LEVIDA	UN	1.440,00	3,88	5.587,20
1	18	4263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL tipo 1, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de papel com 5 Kg	JULINE	UN	48,00	6,08	291,84
1	21	30699	GRAO DE BICO leguminosa rica em vitaminas, embalagem plástica com 500g.	BONIELLA	UN	60,00	4,20	252,00
1	23	15186	LEITE UHT INTEGRAL embalagem Tetra Pak, caixa com 12 unidades de 1 litro.	REALTA	CX	204,00	20,00	4.080,00
1	26	9785	MACARRÃO ESPAGUETE Macarrão tipo espaguete, pacote com 500 gramas	ANDES	UN	120,00	1,10	132,00
1	29	30414	PEITO DE FRANGO Corte de Frango sem osso e gordura, embalagem de 1Kg.	LEVIDA	UN	240,00	6,10	1.464,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

2

1	30	30740	PO PARA GELATINA pó para gelatina embalagem plástica com 35g.	APTI	UN	360,00	0,49	176,40
1	31	2399	SAGU 500GR tipo 1, embalagem de plástico de 500gr	PRATA	UN	36,00	1,98	71,28
1	33	30701	VINAGRE DE MAÇA vinagre de maça, embalagem plástica com 750ml.	CHEMIM	UN	120,00	1,25	150,00
<b>TOTAL</b>								<b>23.804,52</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 217/2014**

**Empresa: SIMONE DOARTE BOMBARDA – ME, CNPJ sob o nº 14.966.464/0001-61.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	10	30703	CARNE DIANTEIRO BOVINO dianteiro bovino sem pelanca, sem sebo, macia, picada - kg	MIOLAR	UN	300,00	7,91	2.373,00
1	12	30704	CARNE PALETA BOVINA paleta bovina, sem pelanca, sem sebo, macia, picada - kg	ORFIMAR	UN	288,00	8,61	2.479,68
<b>TOTAL</b>								<b>4.852,68</b>

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 218/2014**

**Empresa: TCHARLYSTON FELIPE VALTRICH - MEI, CNPJ sob o nº 20.145.467/0001-37.**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	UN	Qtde	Preço UN	Preço total
1	1	19025	AÇUCAR CRISTAL BRANCO Composição: origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, prazo de validade informado na embalagem e não inferior a 06 (seis) meses quando da entrega, pacote com 5 kg.	Italy	UN	240,00	5,50	1.320,00
1	2	30695	ALIMENTO DE SOJA alimento de soja tipo original, embalagem Tetra Pak com 1 litro.	Shefa	UN	12,00	2,90	34,80
1	4	30694	ARROZ BRANCO arroz tipo 1, branco, embalagem com 5 kg.	Itasa	UN	36,00	8,39	302,04
1	5	30696	BISCOITO AGUA E SAL biscoito salgado, embalagem plástica com 740g.	Liane	UN	480,00	4,10	1.968,00
1	6	30697	BISCOITO DOCE MARIA biscoito doce tipo Maria, embalagem plástica com 740g.	Liane	UN	300,00	3,90	1.170,00
1	8	30698	CAFE em pó, embalagem a vácuo, com 500g	Canção	UN	1.008,00	4,15	4.183,20
1	14	30741	CHA MATE embalagem sache caixa com 25 unidades.	Laranjeiras	UN	600,00	1,60	960,00
1	16	13550	CREME DE LEITE embalagem tetra (caixinha), peso 200 g.	Italac	UN	120,00	0,80	96,00
1	17	4292	ERVA DOCE PARA CHÁ (sementes), embalagem com 10 gramas cada.	Kamila	UN	480,00	0,90	432,00
1	19	13587	FEIJÃO CARIOCA tipo 1, sem grãos quebrados. embalagem plástica de 1 kg.	Grão do Sul	UN	60,00	2,25	135,00



Município de  
**Dois Vizinhos**  
Estado do Paraná

3

1	20	21	FEIJÃO PRETO tipo 1, embalagem plástica com 1 Kg, sem grãos quebrados.	Grão do Sul	UN	240,00	2,10	504,00
1	22	3834	LEITE CONDENSADO 395g.	Triângulo	UN	72,00	2,05	147,60
1	24	2402	LENTILHA Embalagem plástica de 500 g.	Flor do Sul	UN	96,00	2,30	220,80
1	25	5249	MACARRÃO CABELO DE ANJO macarrão tipo cabelo de anjo, para sopa pacote com 500 gramas	Parati	UN	120,00	2,85	342,00
1	27	385	MARGARINA vegetal, com sal, zero de gordura trans, embalagem com 500 gramas.	Soya	UN	420,00	1,65	693,00
1	28	23	OLEO DE SOJA refinado tipo 01, sem colesterol de origem vegetal, embalagem com 900ml	Valencia	UN	180,00	2,10	378,00
1	32	24	SAL REFINADO Iodado, embalagem de plástico 1kg.	Garca	UN	144,00	0,55	79,20
<b>TOTAL</b>								<b>12.965,64</b>

Dois Vizinhos, 21 de outubro de 2014.

**Raul Camilo Isotton**  
Prefeito